- 1 -

达州市练能职业技能培训有限公司

达市练能司培[2022]52 号

达州市练能职业技能培训有限公司

关于开展 2022 年全市煤矿从业人员

第一期安全培训工作的通知

达州市各煤矿企业：

为增强煤矿企业从业人员的安全意识，切实提升实际工作水

平和能力，根据近日国家煤矿安全监察局来达州市安全工作检查

的要求和《生产经营单位安全培训规定》（2006 年 1 月 17 日国家

安全监管总局令第 3 号公布，根据 2013 年 8 月 29 日国家安全监

管总局令第 63 号第一次修正,根据 2015 年 5 月 29 日国家安全生

产监管总局令第 80 号第二次修正）第十三条“……煤矿、非煤矿

山、危险化学品、烟花爆竹、金属冶炼等生产经营单位新上岗的

从业人员安全培训时间不得少于 72 学时，每年再培训的时间不得

少于 20 学时”和第二十八条“……有关从业人员未经培训合格的，

应当视为生产安全事故隐患，责令生产经营单位立即停止违法行

为，限期整改，并依法予以处罚”的规定，达州市练能职业技能

- 2 -

培训有限公司决定开展2022年全市煤矿企业从业人员第一期安全

培训工作。现将有关事项通知如下:

一、培训对象

达州市辖区内煤矿企业从业人员。

二、培训方式、学时

1.培训方式：采用送教到企业的方式进行脱产培训

2.培训学时： 从业人员复训 20 学时，新工人培训 72 学时。

三、培训时间：

由煤矿企业提前 3 天联系我公司确定具体培训时间（联系人：

邹健 13568176456）。

四、培训内容

煤矿从业人员应知应会知识。

五.培训档案。由我公司按一人一档的要求负责完善培训合格

学员的档案，结束后交由煤矿企业存档备查。

六、收费标准

从业人员复训费 200 元/人（含教材资料费），新工人培训费

900 元/人（含教材资料费）

七、注意事项

1.煤矿企业提供相关资料。

①培训文件（培训时间）。

②参加培训人员的本人身份证原件。

③本人学历证明原件或复印件（初中及以上），特种作业人员

- 3 -

需高中及以上学历证明。

④从事该工种无违章记录证明（加盖单位鲜章）。

2.考试。培训结束，培训人员参加考试，合格者出具安全生

产从业人员培训合格证明。成绩不合格者，补考一次。补考仍不

合格者，重新参加培训。

八、培训联系人

练能培训公司联系人：邹老师 电话：135 6817 6456

郭老师 电话：135 4724 2570

九、付款信息

1.户名：达州市练能职业技能培训有限公司

2.开户行名称：达州市工行通川支行

3.账号：2317 5761 0930 0199 160

达州市练能职业技能培训有限公司

2022 年 10 月 25 日

抄送：本公司各领导、各部门。

达州市练能职业技能培训有限公司综合管理部 2022年10月25日印发